ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 96 Калининского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ №96 Калининского района Санкт-Петербурга)

«О внесении изменений в Правила
внутреннего распорядка обучающихся
ГБОУ СОШ № 96»

С целью приведения в соответствие Правил внутреннего распорядка обучающихся
ГБОУ СОШ № 96 с действующим законодательством

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся ГБОУ СОШ № 96,
утвержденные Приказом от 30.12.2016 № 569. а именно:

- пункт 12.11 раздела 12 изложить в следующей редакции: Не допускается применение мер
дисциплинарного взыскания к обучающимся во время их болезни, каникул, академического
отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком.

- пункт 12.12. раздела 12 изложить в следующей редакции: Мера дисциплинарного взыскания
применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка и не позднее шести
месяцев со дня его совершения, не считая времени отсутствия обучающегося, указанного в
пункте 12.11. настоящих Правил, а также времени, необходимого на учет мнения советов
обучающихся, представительных органов обучающихся, советов родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся организации, осуществляющей
образовательную деятельность, но не более семи учебных дней со дня представления
руководителю организации, осуществляющей образовательную деятельность,
мотивированного мнения указанных советов и органов в письменной форме.

2. И.о. заместителя директора по УВР Засиенко Наталье Сергеевне разместить приказ
«О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся ГБОУ СОШ № 96»
на сайте ОУ в трехдневный срок.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
от «09» марта 2023 г. №97

Директор Ю.В. Малиновская